2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      14 декабря 2020  года                                                                                                                            № 59
гп. Виллози
 «О проведении общественных обсуждений по проекту: Внесения изменений в Нормы и правила благоустройства территории Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденные советом депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение от 30.06.2017г. №29»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2018 № 132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области,  Уставом муниципального образования Виллозское городское поселение и внесенным проектом главой администрации совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект: Внесения изменений в Нормы и правила благоустройства территории Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденные советом депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение от 30.06.2017г. №29.
2. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в период  пандемии новой коронавирусной инфекции COVID-19 провести общественные обсуждения по Проекту изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Виллозское городское поселение от 30.06.2017г. №29 «Об утверждении Норм и правил благоустройства на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области» (далее по тексту – проект изменений).
3. Назначить организатором проведения общественных обсуждений по подготовке проекта Внесения изменений в Нормы и правила благоустройства территории Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденные советом депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение от 30.06.2017г. №29.  Администрацию Виллозского городского поселения.
4. Организатору общественных обсуждений:
· [bookmark: _GoBack]Обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации Виллозского городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу www.villozi-adm.ru, в разделе градостроительная деятельность МО Виллозское городское поселение с 18.12.2020г. по 10.01.2021 г.
5. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, от участников общественных обсуждений, принимаются с 18.12.2020 г. по 10.01.2021г. посредством официального сайта,  на электронную почту: info.adm@gpvillozi.ru; в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений, посредством записи в книге (журнале) учета предложений и замечаний по проекту изменений.
6. Организатору общественных обсуждений подготовить заключение по результатам общественных обсуждений в срок не позднее 13.01.2021 г.
7.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского сельского поселения.

Глава муниципального образования
    Виллозское городское поселение                                      В.М. Иванов

Приложение №1
к решению совета депутатов
муниципального образования
Виллозское городское поселение
от 14 декабря 2020г. № 58

Проект изменений в Нормы и правила благоустройства на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области

               Внести в Нормы и правила благоустройства на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области, утвержденные советом депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение от 30.06.2017г. №29 c учетом изменений принятых решением Совета депутатов муниципального образования  Виллозское городское поселение от 14.07.2019 г. № 26, от 28.10.2020г №41 следующие изменения, дополнить статьей 52.1:
«Статья 52.1 Основные требования к размещению опор сотовой связи.
1. Установка опор сотовой связи не должна приводить к нарушению нормативно-правовых актов в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты экологии и окружающей среды, в области регулирования зон с особыми условиями использования территории, безопасности дорожного движения, противопожарных норм и других нормативно-правовых актов.

2. Размещение опор сотовой связи на территории муниципального образования, не должно мешать пешеходному движению, нарушать условия инсоляции территории и помещений, рядом с которыми они расположены, ухудшать визуальное восприятие среды населенного пункта и благоустройство территории и застройки.

3. Не допускается размещение опор сотовой связи в границах территорий объектов культурного наследия, охранных и защитных зонах объектов культурного наследия, в границах объектов всемирного наследия.
4. Не допускается размещение опор сотовой связи на расстояниях менее чем 1,5 длины опор от существующих или планируемых к строительству зданий, строений и сооружений, относящихся к объектам жилого назначения, объектам социального, культурного и бытового назначения, на которые ранее были выданы разрешения на строительство, либо получены уведомления о соответствии планируемого к строительству индивидуального жилого дома или садового дома, расположенных в жилой зоне, а также на других территориях с нормируемыми показателями качества среды обитания.

5. 	Не допускается размещение опор сотовой связи в береговой полосе водных объектов.

6. 	Не допускается размещение опор сотовой связи в охранных зонах инженерных коммуникаций.

7. 	Не допускается размещение опор сотовой связи на территориях общественных пространств (свободных от транспорта территорий общего пользования, в том числе пешеходных зон, площадей, улиц, скверов, бульваров, а также наземных, подземных, надземных частей зданий и сооружений (галереи, пассажи, атриумы и другие), специально предназначенных для использования неограниченным кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий, организации пешеходных потоков на территориях объектов массового посещения общественного, делового назначения, объектов пассажирского транспорта).

8. 	В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, а также сохранения наилучшего визуального восприятия среды населенного пункта, не допускается размещение опор сотовой связи на расстоянии ближе 200 метров от границ территории, в отношении которой ранее было выдано разрешение на размещение объекта опор сотовой связи в границах населенного пункта.»